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Minnesanteckningar 
Datum 

2023-02-16 

 

  

 
Näringslivsråd 
Tid: torsdag den 2023-02-16 
Plats: Kinda Lärcentrum 
 
Närvarande: Christer Segerstéen, Christina Nordin Olsson, Eva Holm Jennie Blomberg, Karl-
Erik Eriksson, Sara Frank, Henric Wiström, Karl-Johan Bönner, Ann-Sofi Johansson, Lukas 
Lindberg, Eva Torell, Linda Kajelm, Johan Widerström.  
 

Välkommen  
Christer Segerstéen hälsar välkommen.  

Presentationsrunda.  
Idag saknas Johan Andersson som är ny i näringslivsrådet efter Roger Svensk.  

 

KSO lägesrapport från kommunen  
Christer Segerstéen informerar om att han fortsätter som kommunstyrelsens 
ordförande (KSO), 20% av KSOs arvode tilldelas Conny Forsberg för ledning av vissa 
frågor såsom utträdet ur ITSAM. 

Kommundirektör Sergei Sorokin blev den 2 februari entledigande från sin post. Ny 
tf. kommundirektör är Eva Holm. Ny mandatperiod med ny politisk majoritet och 
de utmaningar vi står framför kräver en annan typ av ledarskap och styrning än det 
nuvarande. Processen för att rekrytera ny kommundirektör kommer att inledas 
inom närmsta framtiden.  

Det preliminära bokslutet visar på ett plusresultat på 36 mnkr för kommunen 
2022. Budgeterat resultat för Kinda kommun var 20 mnkr, vilket innebär ett 
överskott jämfört med budget på 16 mnkr. Extra pensionsavsättning har skett för 
att ta tillvara på det goda resultatet 2022 och för att stärka den långsiktiga 
ekonomin. Det prognostiserade överskotten beror på stor del av stärkt 
skatteunderlag och dels på statsbidrag samt vakanser. 

Det kommer framöver vara ett tuffare läge men inga nedskärningar kommer ske 
inom vård och omsorg samt skola. Många positiva investeringar är på gång, ny 
förskola i Rimforsa, Tornhagens förskola i Kisa blir ny, stationsområdet i Kisa m.fl. 
Ny busslinje mellan Horn och Vimmerby är klar. Medskick från byggbranschen är 
att utföra upphandlingar så att lokala företag kan vara med och lämna anbud nu 
när Kinda investerar.   
 

Vi har ett starkt näringsliv i Kinda med låg arbetslöshet och långtidsarbetslösa 
minskar. Vi får många positiva signaler från företagsbesöken.  

Svenskt näringsliv enkätundersökning angående företagsklimatet i kommunen 
pågår just nu. Uppmaning att svara på enkäten till företagen som får 
undersökningen.  

Mötesplats matchning äger rum på lärcentrum den 29 mars  i mindre skala där 
några av kommunens verksamheter kommer finnas på plats. Frågan ställs om det 
finns intresse av att ha mötesplats matchning/rekryteringsmässa i höst? 
Branscherna tar med sig frågan och återkommer vid nästa tillfälle.  
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Nulägesrapport från branscherna 
Banken: Det är tuffa tider med inflation och stigande räntor. Det är en avvaktande 
marknad. 80% av kunderna har inga problem men 20% har problem och ett tufft 
läge. 
Bygg: Mycket är oförändrat sen sist. Just nu är orderläget bra. Oro kring vad som 
kommer hända i slutet av året och nästa år. Materialpriserna har stabiliserats. En 
del varsel och särskilt drabbade är husbyggarna. Eftersom det är bostadsbrist 
kommer det dock bli ett glapp när det vänder mellan efterfrågan och vad som kan 
levereras.  Medskick till kommunen: tänk på att utforma upphandlingarna så att 
det möjliggör för lokala företag.  
Besöksnäringen: Planerera för kommande säsong. Oro för om det kommer komma 
besökare till Kinda när läget är som det är. Bussresor är dock i fullgång.  
LRF: Det är tufft för lantbrukare. Kostnaderna har gått i taket. Dyrt med gödning, 
bränsle, foder etc. Det är en tuff ekonomisk period. En del satsar dock och bygger 
ut. Det är även ett nytt EU-stödsystem. En indikator på att det är tufft är att 
nyförsäljningen av traktorer minskade förra året.  
Företagarna: Inget nytt sen sist. Försöker få igång medlemmarna så att det blir 
engagemang och aktivitet.  
Handeln: Samma läge som övriga. Det rullar ändå på och ser optimistiskt på 
sommaren och framtiden.  
Nyföretagarcentrum: Erbjuder kostnadsfri rådgivning, utbildningar och kurser. 
Antalet nya företag har minskat. Stor osäkerhet för den som tänker starta företag. 
Tips till företag som har problem att vända sig till Företagsjouren. Almi tillsammans 
med NFC planerar en träff med fokus hållbarhet i Kisa den 30 mars.  
 
Lokal överenskommelse arbetsförmedlingen 
En lokal överenskommelse mellan kommunen och arbetsförmedlingen har 
tecknats. Överenskommelse om samverkan mellan Kinda kommun och 
Arbetsförmedlingen Östergötland för att påskynda individens etablering i 
arbetslivet och förbättra kompetensförsörjningen. Se bifogad PP.  
 
Skola – Näringsliv 
Kalle presenterar vad skolan gör idag för att främja näringslivet och ge eleverna 
kunskap om företagen i Kinda. Se bifogad PP.  
 
Till de företag som är intresserade av att ta emot Prao och inte redan anmält sitt 
intresse, anmäl intresse på tillarbetslivet.nu  
Är ett företag intresserad av att vara fadderföretag (nytt läsåret 23/24) så hör av er 
till Eva-Maria, studie- och yrkesvägledare.  
 
Diskussion kring hur vi tillsammans kan verka för att elever och föräldrar ska få 
insikt/veta mer om framtidens yrken och företagen i Kinda. Ett förslag är att låta 
eleverna/barnen komma ut oftare till företagen, ett annat att bjuda in företag på 
tex föräldramöte. Ett gemensamt förslag som beslutades att gå vidare med är att 
vi tillsammans ska göra en film som marknadsför näringslivet i Kinda.  
 
Övrigt 

 Hur kan vi tillsammans tänka framåt för att stötta det lokala näringslivet? 
(Handeln, Kisa handel & service) 
Ha gärna framförhållning vid tex julgåva och använd gärna de digitala 
presentkorten som finns och som kan nyttjas lokalt i Kinda.  

 Hur kan näringslivet bidra mer med att skapa praktikplatser/sommarjobb 
för våra ungdomar?  
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(Besöksnäringen) 

Frågan besvarades och diskuterades under Skola – Näringsliv 

 Näringslivet vid en kris-/krigssituation? 
(Besöksnäringen) 

Det pågår planering för hur samhället ska organiseras vid höjd beredskap. 
Just nu är det uppbyggnad av civilt försvar inom kommuner, regioner och 
myndigheter. Som en del av detta har Sverige delats upp i civilområden. 
Kinda tillhör det Sydöstra civilområdet där länsstyrelsen i 
Östergötland härbärgerar ledningen. Samverkan med civilsamhället finns 
med som ett område som också ska utvecklas. 
Det finns även en ny avdelning inom kommunen, Trygghet och säkerhet, 
där Hans Söderqvist är ny chef. Kommunen övar kontinuerligt på 
krisarbete och genomgår utbildningar. En krisstab finns som kallas in för 
att stötta vid en kris. I denna stab finns en särskild funktion som också har 
ansvaret för samordning av samverkan med civilsamhället. När krisstaben 
var aktiv senast valde man samarbete med civilsamhället genom att sluta 
avtal med internationella kvinnoföreningen som fick i uppdrag att hålla 
samman de frivilliga insatserna 

 Upphandling  
(Bygg) 

Vid planerad träff angående upphandling önskemål om att göra det 
tillsammans med Företagarna och ta in Magnus Johansson som är expert 
på offentlig upphandling och konkurrens.  

 Glöm inte skicka in era synpunkter angående Översiktsplanen senast 26 
februari. 
https://www.kinda.se/byggaboochmiljo/kommunensplanarbete/oversikts
planer/pagaendeoversiktsplanarbete/tycktillomoversiktsplanen.4.3ac5711
e184b3f26794cf4c2.html 
 

  
 Tid och plats kommande möte 
Återkommer med tid och plats för kommande möte. 
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